
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ADA NEGRI” 
Via Don Milani 4 - 20086 MOTTA VISCONTI (MILANO) 

Tel./Fax02.90000266 
E- mail :  miic872009@istruzione.it - miic872009@pec.istruzione.it 

www.icmottavisconti.edu.it 

C.F. 90015610158 – C.M. MIIC872009 

  

 

  

 

Delibera n. 51 

 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Statale “Ada Negri” di Motta Visconti riunitosi in data 

03/12/2019 presso la sede di via Don Milani, 4 

  

- VISTA  l’istanza presentata da 23 genitori di alunni delle classi 5e del plesso di Scuola 

Primaria di Motta Visconti ; 

 

- VALUTATA  la necessità di definire un eventuale ampliamente dell’offerta formativa in ordine alla 

seconda lingua straniera e in caso affermativo di definire i criteri di attivazione e di 

accesso; 

 

- CONSIDERATO CHE risulta possibile attivare corsi di Spagnolo solo sulla disponibilità di cattedre o 

spezzoni di cattedre dell’altra seconda lingua (nella fattispecie Francese) senza 

titolarità; 

 

- ACQUISITI  i dati attualmente disponibili e le elaborazioni degli stessi utili a prevedere con 

sufficiente realismo l’andamento delle potenziali iscrizioni per i prossimi otto anni 

scolastici;  

 

- VISTA   la delibera n. 21 del 27/11/2019 del Collegio Docenti a sezioni unite 

 

 

DELIBERA 

di non procedere con l’attivazione dell’offerta formativa di lingua spagnola. 

 

 

 

 

    IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 (Francesca Calabro’)                                                (Alessio Belloni) 

 

 

 

  

VISTO: per affissione all’albo il 06/12/2019    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              (Prof. Roberto Fraccia) 

 

/lg 
 


